DIÁRIO OFICIAL Nº 33649   111Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018

PORTARIA 4721/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ADRIANA FREIRE DA SILVA, ASSESSOR,
Matrícula nº 999.2771, lotada na Promotoria de Justiça de
Ipixuna do Pará, a importância de R$ 1.800,00 (mil oitocentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 13/06/2018 a 12/08/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 3 de julho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 332590
PORTARIA 4718/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1177, lotada
na Promotoria de Justiça de Benevides, a importância de R$
2.500,00 (dois mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 13/06/2018 a
12/08/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 3 de julho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 332577

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 3382/2018-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao   CABO PM
BRUNO CARDOSO RODRIGUES, Matrícula 9992805, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 215842018, nos
termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011,
em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta
Capital ao município de Limoeiro do Ajuru, no período de 02 a
03/05/2018, a fi m de realizar segurança pessoal Promotor de
Justiça, Dr. Daniel Mondego Figueiredo, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de maio de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3160/2018-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SOLDADO PM JORGE MAIKON
CANDIDO DE JESUS, Matrícula 999.2554, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 203792018, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de
haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao município
de São João do Araguaia, no dia 24/04/2018, a fi m de realizar
segurança pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Samuel Furtado
Sobral, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 10 de maio de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 2099/2018-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária SARGENTO PM GILBERTO
DUARTE DA SILVA, Matrícula 333.386, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 142652018, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e
Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento de Altamira aos municípios
de Brasil Novo, Medicilândia, Uruará e Senador José Porfírio no
período de 06 a 07/03/2018, a fi m de realizar segurança dos
corregedores do CNMP, Procurador da Republica Luiz Fernando
Bezerra e o Promotor de Justiça Railson Américo Barbosa,
naqueles municípios.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de abril de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 699/2018-MP/PGJ
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao  ASSESSOR
MILITAR III – OFICIAL PM AFONSO GEOMARCIO ALVES DOS
SANTOS, Matrícula 999.2640, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 35192018, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Altamira, no período de 06 a 08/02/2018, a fi m de realizar
levantamento prévio concernente a segurança do Exmo. Sr. Dr.
Gilberto Valente Martins, Procurador Geral de Justiça do Estado,
naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3428/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao  SARGENTO PM ARMANDO
BORGES DE LIMA, Matrícula 999.2288, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 211872017, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e
Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento de Redenção ao município de
Marabá, no dia 01/06/2017, a fi m de realizar segurança pessoal
da Promotora de Justiça, Dra. Magdalena Torres Teixeira, naquele
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de junho de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 2977/2018-MP/PGJ
CONCEDER 6 (seis) diárias ao SARGENTO PM CLAUDIO DE
SOUZA BARBOSA, Matrícula 333.361, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 195222018, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e
Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento de Santarém ao município de
Oriximiná, nos dias 26 e 27/04/2018, assim como, no período
de 30/04 a 04/05/2018, a fi m de realizar segurança pessoal da
Promotora de Justiça, Nayara Santos Negrão, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de maio de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 2975/2018-MP/PGJ
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao  SARGENTO
PM  JONIVALDO FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA, Matrícula
333.363, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
187292018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Santarém ao município de Oriximiná, no
período de 16 a 20/04/2018, a fi m de realizar segurança pessoal
da Promotora de Justiça, Dra. Nayara Santos Negrão, naquele
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de maio de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 2866/2018-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao  SARGENTO PM
IRANILDO PEREIRA QUEIROZ, Matrícula 999.2268, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 187282018, nos
termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual

n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Santarém
ao município de Oriximiná, no período de 10 a 13/04/2018, a
fi m de realizar segurança pessoal da Promotora de Justiça, Dra.
Nayara Santos Negrão, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 30 de abril de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 2974/2018-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  SARGENTO PM
RAIMUNDO CAMPOS SILVA NETO, Matrícula 333.394, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 183022018, nos termos
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º
7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Santarém
ao município de Placas, no período de 11 a 12/04/2018, a fi m
de realizar segurança pessoal da Promotora de Justiça, Dra. Ione
Missae da Silva Nakamura, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de maio de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6420/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO PM EDILSON
NAZARENO CORDEIRO SILVA, Matrícula 333.388, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 341382017, nos
termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Castanhal
ao município de Concórdia do Pará, no dia 31/08/2017, a fi m de
realizar segurança pessoal da Promotora de Justiça, Dra. Tatiana
Ferreira Granhen, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 28 de setembro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6426/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO PM JOSE RAINIER DO
CARMO MACHADO, Matrícula 999.2641, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 329772017, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e
Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Igarapé-Miri, no dia 18/08/2017, a fi m de realizar segurança
pessoal da Promotora de Justiça, Dra. Sabrina Said Daibes de
Amorim Sanches, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO  DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 28 de setembro de 2017.PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 28 de setembro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURARICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos HumanosDiretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6477/2017-MP/PGJPORTARIA N.º 6477/2017-MP/PGJ
CONCEDER 6 (seis) diárias ao  CABO PM FABIO CRISTIAN DOS CONCEDER 6 (seis) diárias ao  CABO PM FABIO CRISTIAN DOS
SANTOS ARAUJO, Matrícula 999.2160, conforme autorização SANTOS ARAUJO, Matrícula 999.2160, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 326252017, nos termos da Lei no âmbito do expediente n.º 326252017, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e
Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Paragominas, nos dias 04, 05, 07 e 11/08/2017, a fi m de realizar Paragominas, nos dias 04, 05, 07 e 11/08/2017, a fi m de realizar
segurança pessoal de cônjuge de Membro, naquele município.segurança pessoal de cônjuge de Membro, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 29 de setembro de 2017.PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 29 de setembro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURARICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos HumanosDiretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6801/2017-MP/PGJPORTARIA N.º 6801/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM  ELINALDO DA SILVA CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM  ELINALDO DA SILVA
PANTOJA, Matrícula 333.357, conforme autorização no âmbito PANTOJA, Matrícula 333.357, conforme autorização no âmbito
do expediente n.do expediente n.º 317702017, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Igarapé-Miri ao município
de Mocajuba, no dia 09/08/2017, a fi m de realizar segurança
pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Daniel Menezes Barros,
naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de outubro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos